Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de

Joanópolis.

Moção nº 24/2017

Alexandre Ribeiro da Silva Neto, Vereador em exercício

junto a esta r. Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta

Moção de Agradecimento ao Cabo PM Derene César de Oliveira, em face dos

serviços prestados ao Município de Joanópolis.

O homenageado, após dezessete anos de trabalho na Polícia

Militar em Joanópolis, foi transferido para o 34º BPMI 2ª Cia de Amparo.

Em nosso Município, o homenageado sempre exerceu suas

atividades com empenho e dedicação, merecendo o reconhecimento desta Casa de Leis.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a

presente Moção encaminhada, mediante ofício, ao homenageado e ao 34º BPMI 2ª Cia

de Amparo, em nome do Capitão Barros.

Joanópolis, 17 de novembro de 2017.

Alexandre Ribeiro da Silva Neto
Vereador